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"JNTER-GAZ" SHA DURRES 

Shcnimc mbi Pasqyral Fillallciare Ie Shoqcrisc 

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
Per vitin ushtrimor te mbvllur me 31 OhJetor 2013 

INTER-GAZ SHA 
PASQYRA ETI AROHURAVE OHE SHPEN~MEVE 

Nr. 
Ref. 

Shenime Pershkriml 

1 15 Shitje neto 
2 16 Te ardhura te tjera nla v.primtarit•• shflytezimit 
3 Ndryshimet ne inventarin ePGBtshem dhe Pproces 
4 Puna ekryer nla njesla ek per qellim. te veta 
5 17 Mallra, l.nd.t. para dh. sherbim.t 
6 18 Shpenzime t. tjera nla veprimtarite eshfryt 
7 19 Shpenzimet epersonelit 

a) Pogot 

bl Shpenzimet esigurimeve shoqerore 
e) Shpenzimet per personelin 
8 20 Amortizimi dhe Zhvleresimet 
9 Fitlmllhumbj.) III' v'prlmtarlte. shfrytezimit 

10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontroliuara 
11 Te ardhurat/shpenzimet fin, nga pjesemarrjet 
11 11 Te BrdhurB dhe shpenzime financiare 

3/. Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera finandare 

3/b Teardhura dheshpenzime financiare nga interesi 

3/e Ffiimi dhe humbje nga kursi ikembimit 

3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 
13 Tot.1! ite ardhurave dhe shpenzimeve finaneiare 

14 	 Fitimi Ihumbj.) para tatimit 
15 21 	 Shpenzimet etatimit mbi frtimin 

Fitim Ihumbje) neto evitit fin.neiar 
Pjesa efitimit neto per aksionaret eshoqerise meme 
Pjesa efitimfi neto per akisoneret epakices 

~ 

.?

4 

VITI USHTRIMOR 

Ohj.t 31,2013 Ohjet 31,2012 


49.203.750 161.007.500 
2.500.840 11.817.401 

· 
·556.831 ·615.596 


·1,647.164 ·39.048.194 

·11.413.750 -4.631.040 


·10.695 .161 ·3.%8.632 

·1.718.589 ·661.408 

·11.03S.143 ·115.194.860 

15.OS1.502 14.125.111 
· · 
· · 

·11.915.278 -40.617.141 

· 
·19.851.551 -41.561.471 

6.937,173 1.944,131 

·11.915.178 -40.617.141 

1.136.114 ·16.391.119 

150.638 110.807 
1.885.586 ·16.501,936 



" INTER-GAZ" SHA DURRES 


Shcnimc mbi Pasqyrat Fina nciarc tc Sboqcrisc 

PASQYRA ENDRYSHIM EVE TE KAPITAlEVE TE VETA 
Per vltln ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor Z013 

~-----------------------------------------------------------, 
__ ____________________ _ __ ____ ___________________ __ ____ __ ___ Jl PASQYRA ENDRYSHIMEVE NE KAPITAL 1 

-. R~1iQjarI .... ...,..1CI;Ctali Ibiooll Prirni 11Gon~ FiliiN I PI 1I\pIIlIdn lOlAll 

Pozicioni me 31 Dhletor 2011 2.000.000 0 0 2.067.562 ·27.604.961 ·23.537.399 

Bekli I ndrvshimew ne coffikat kontabe 0 

Pozkionll rreaulluar 0 

Flimi neto De( MtiJdhen kod.abeI 0 

0llMdenIet. ""'" 

!Rritia e releNtS 58 katitaiI 0 

Emetini IWionr., 0 

Pozicloni me 31 Dhietof 2012 2.000.000 0 0 2.067.562 ·54.107.897 ·50.040.335 

Fijrri neto De( oeOOdhen konlabel 0 0 0 1.665.565 1.885.585 

DMdenttl • paQlJ31 0 0 0 0 0 0 

Emetimi IaksioneYe 0 0 0 0 0 0 

Aksionel • tllesari Ie rible/a 0 0 0 0 0 0 ... 31_2013 2.000.000 0 0 2.067.562 -52.222.312 -48.154.750_1 
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"J1'/TER-GAZ" SHA DURRES 

Shcnime mbi Pasqyrat Financiare te Shoqcrisc 

PASQYRA EFLUKSIT TE PARASE 
Per vltin ushtrimor t e mbyllur me 31 Dhjetor 2013 

INTER-GAl SHA 

PASQYRA E FlUKSfT TE PARASf - M et oda INOIREKTE 

A Fluksi monetar n it VI!! rimtarite e shfryt erlmit 

1 Fit tm! para tatlmit 


Rrellulllme per: 

Amortlzlmln 


Humb e nlla ki!mbimet valutore 


if ardhura n iI Investimet 

Sh nzlme r Interesa 


• Rr l tle(·)/r~n l e(+) nj! teprlcen e kerkeSllve te arketueshme "all 
aktivitet l, sl dhe kerkesave te arketueshme tl tJera 

C Rrltjrjrenie nf teprlcin invemar!t 
0 Rrltje/ren le nf tepricen e detyr imeve, per t'u paluar nla akt lvi tett , P.r.te e ~rfitu.r. ".. ektlvitetet , Internl I paluer 

G Tatlm mbl fitimin I paeuar 


1 Para;' neto ne. aktivitetet e shfryt i!:zimit 	 I I 
H 	 Flub! monetar nga vepnmterit i!: invm uese 


Bier a e shoqirisi si kontrolluar X mInus parati e arkituar. 

Bier a e akUveve afatgjata materiale 

n ardhura n.1li!I shlt'a e pa Is eve 


I Interesll arkituar 

J Divldendit e arkituar 


1 Para;' neto e perdorur ne aktivite t et !nvestuese I I 
I , 	Flub! monetar nga veprimtariti!: fina ndare 


n .rdhura nla emetiml I ka pltalit aksloner 

n ardhure nla huamarr 'e afatgJata 

Palesat e detyrimeve ti q irasf: flnanclare 

Dlvl dendit e paguar 


1 Para/! neto e pe rdorur ne aktivitetet finanda re I I 
IOiferenca konver1"m " MM t e mbait .ne mon edhe te huaj • • 	 I I "' 
RritJa (+)frinla(-) neto e m eteve monetare 


M del monetare ni fil/ lm Ii perludhis kontabl l 

M etet monetare n~ fund Ie periudhf:s kontabll 


vm U5HTRIMOR 

D/lJetor 31. 2013 1 Oh}rtor 31. 2012 

2.154.993 

11.016.474 

6.937 .273 

-29.852.551 

484.685.727 
-398.295 

-34.563.422 
439.980.199 

-252515 

439.727.6841 

0 
-11.814.784 

29.852 .551 

18.037 .7671 

0 
-450.882 .565 

0 

-450.882.565 1 

-6937273 1-

-54.387 

253.580 

199.193 

-26.392.129 

115.294.860 
1.944.231 

0 

-42.561.472 

-121.351.054 

0 

6.890.169 
-66.175.395 

-110.807 

-66..286.2021 

0 

-5.555.396 
8.735.065 

42.561.472 
0 

45.741.1411 

22.063.083 

22.063.083 1 

1944 231 1 

-426.209 

679.789 

253.sao 
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"INTER-GAZ" SUA DURRES 

Shenime mbi Pasqy raf Fioancia re te Sboqerisc 

1. Te dhena t e pergjithshme mbi Shoqerine 

Shoqeria " INTER-GAZ" SHA eshte krijuar ne vitin 2002, me vendim gjykate Nr. 
27561 Date 11.04.2002. Veprimlaria e saj (regullohet nga statuti i saj. 

Ortaket e kompanise jane z. PIRO BARE dhe ARTAN DULAKU te cile! zoterojne ne 
menyre Ie barabarte 50% te kuotave te kapi talit te shoqe ri se. 

Kapilali i shoqerise eshte 2,000,000 (dy milion) leke. 

Administrator i shoqeri se eshle Frederik Bare. 

Selia e shoqerise eshte: 700 MI ne veri te Hidrovorit, Porto-Romano, Durres. Ajo eshte 
regjistntar prane organeve latimore Ie rrethit Ie Durres me license Nr. 33709524 dhe 
NIPT K21916802B. 

Akti viteli kryesor i kesaj shoqerie eshte dhellia me qera e depozitave Ie gazit dhe 
ambjell teve Ie saj. 

2. Baza e pregatitjes se pasqyrave financiare 

a. Menyra e Pregatit jes se Pasqyrave Finanelare 
Pasqyrat financia re jane pergatitur bazuar ne Ligj in Nr.9228 date 29/0412004 mb i 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit (S KK). 

b. Ndryshime ne metodat e vleresimit kontabel 
Efeklet e ndryshimeve ne vleres imin kOlltabel njihen ne periudhen ne Ie dlen vleresimi 
(clUuarja) eshte kryer. 

c. Monedha Funksionale dhe me te ellen paraqiten pasqyrat 
Pasqyrat Financiare paraqiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e ci la eshte monedha 
funksionale dhe raport uese e Shoqeria. Infonnacioni ne pasqyrat financia re eshte 
paraqitur ne Leke, ndersa ne shcnimet e pasqyrave financiare eshle ne mije feke. 

d. Vleresime dhe gjykime 

Pergal itja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtues il te ushlrojne gjykimin e tyre ne 
proyesin e zbatimit Ie politikave kontabel te Shoqerise dhe shumave Ie raportuara Ie 
akliveve, detyrimeve, Ie ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultat i aktua l mund Ie 
ndryshoje ne varesi Ie ketyre vleresimeve. 

Vleres imet dhe gjykimet ri shikohen ne menyre Ie vazhdueshme. Rish ikimel e 
vleres imeve kontabel jane te njohura ne periudhen ne te cilell vleresimi eshte rishikuar 
si dhe ne periudhal e ardhshme qe preken. 

Ne vecanti, informacion mbi fushtal me te rendesishme Ie vleresimeve dhe gjykimeve 
ne aplikimin e politikave kontabel Ie c ilat kane efeklel me Ie rendesishme ne sh umat e 
njohura ne pasqyral financiare, jane pershkruar ne shenimel perkatese Ie pasqyrave 
financiare. Perdorimi i vleresimeve konlabei eshte minimal ne keto pasqyra financiare 
duke patur parasysh Ihjeshtesine e veprimeve te rea lizuara nga Shoqeria. 

7 



"lNTER-GAZ" SHA DURRES 

Shcnimc mbi Pasqyral Fina nciarc Ie Shoqerisc 

3. Permbledhje e polit ikave dhe rregullave kryesore kontabel 
Politikat kryesore kontabe l tc zbat uara nga shoqcria jane Ie pershkruara ne vijim: 

a. Vleresimit te IikuJdlteteve 
Gjendjct e likujditctcve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne lIogarite rrjedhese 
ne banke ne leke dhe ne monedha Ie huaja sipas ekstrakteve bankare. 

b. Vleresimin e kerkesave per arketim 
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nom ina Ie (Ie skontuara nesc eshte 
malcriale) minus humbjen nga zhvleresimi. 

c. Vleresimln e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve 
Detyrimet ndaj furni toreve jane Ie vleresuara mb i hazen e vleres se lyre nomina Ie. 

d. Huate 
Huate e marra me interes regj istrohen fil limishl me vlereJ) e drejte. Pas njohjes 
fi llestare jane Ie vleresuara me koston e amortizuar. interesal e pe rl logaritur jane njohur 
ne pasqyren e Ie ardhurave dhe shpenzimeve si dhe delyri m ne Ilogarine e inleresave Ie 
perllogarilUra. 

e. Veprimet ne monedha te huaja 
Transaksioneve ne monedhe Ie huaj regj istrohen ne konlabi lilet me kursin e dates se 
kryerjes se transaks ionit. 
Asetet dhe detyrimel moneiare ne moned he Ie huaj jane perklhyer ne pasqyren e 
bi lanc it me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2012. Diferenca l l1ga 
kursi i kembimit Ie linduara nga perkthim i nj ihen ne pasqyren e te ardhuravc dhe 
shpenzimeve. 
Asetet dhe delyrimet jo monelare qe malen me koslo hislorike ne rnonedhe te huaj 
perkthehc n duke perdorur kursin e kembimit ne daten e Iransaksion it. 
Asetet dhe detyritnet jo monetare ne monedhe Ie huaj qe paraqiten me vleren e drejte 
perklhehen me kursin e kembimil ne daten kur vIera e drejle eshte percaktuar. 
Kursi i kelub imit per dy monedhat e huaja kryesore me mooedhen vendase sipas Ie 
Bankes se Shqiperise me 3 1. 12.2012, ka qene respektiv isht si me poshte: 

2013 2012 

I 1 Euro 140.2 139.59 

I 1 USD 101.86 105.85 

f. Vlereslmin e Gjendjeve te Inventarit 
inventaret regjistrohen ne konlabilitel me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gj itha 
shpenzirnel e kryera per ta sjelle inventarin ne vendi n dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin 
e prodhimil Ie produkteve ne kosto perfsh ifet dhe pjesa respekt ive e shpenzimeve te 
pergji lhshme duke u lIogarit ur mbi kapacitetet nonna le prodhuese . Koston e inventarit 
lIogaritet duke perdorur meloden e mesatares se ponderuar 
GjeJldjel e Inven tariI jane Ie vleresuara ne bilanc me koston e lyre hi slorike, duke e 
konsideruar kele vleresim, si vleren me Ie ule! midi s koslOs dhe vler<:!s nelo Ie 
rea lizueshme. 

8 



" INTER-GAZ" SHA DURRES 


Shenimc mbi Pasqyrat Financiare tc Shoqcri sc 

g. Vleresimi Aktiveve Afatgjata Materlale 
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) paraqiten ne bilane me vleren e lyre neto (koslo 
historike minus amort izi min e akumuluar). Shtesat e Aktiveve Afatgjta regjislrohen ne 
kon tabilitet me koston se marrjes ose te prodhimit te lyre. 
Kosta e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per ta sjelle ate aktiv ne vendi n 
dhe kushtet ekzistllese. 
Koslo e prodhimil te tyre perfshin te gjilha shpenzimet e kryera per te prodhuar ate 
aktiv ne vendin dhe kushtet ekzistuese ku pennendim shpenzimet e materia leve Ie para, 
shpenzime paga dhe sigurime shoqerore, taksa dhe larifa doganorc, interesa kredie, 
shpenzime mirmbajtje zyre dhe makina, amortizimi i Aqt-vc qe jane perdorur dhe 
shpcnzin\e te tjera te njohura administrative. 
Nonnat e amortizimit te apl ikuara jane sipas kerkesave fiskale dhe nuk marrin ne 
konsiderate vleresimin e amortizimit sipas jetes se dobishme te akt ivit. 

Per Ilogaritjen e amo.l:1 izim il jane aplikuar keto norma amortizimi: 

Kategoria e AQT-ve Norma e Amortiz ne % 
Metoda e lIogaritjes 

2013 2012 

Toka 0 0 
Ndetime e instalime 2 1 
Makineri e Paisje 1 20 
Mjete transporti 1 10 Mbi vleren e mbetur Ie 

Paisje zyre 10 20 AQT-ve 
Paisje kompiuterike 10 25 

Aktive jo materiale 1 5 Metoda Uneare 

L10garitja e amortizimi l per AQT e hyra &iate vilil behet duke fill uar nga data nje e 
muajit pasardhes. Kompania ka lIogari tur amortizirn per te gj itha grupet e aktiveve. 

h. Provizionet 
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstrukt iv si rezultat i 
ngjarjeve te kaluara ; ekzislon mundesia qe per shlyerj en e detyrirnil dhe nese mund Ie 
behet nje vleresim relativ isht i sakle i shumes se detyrimil. 

i. Te Ardhurat 
Te ardhurat regji slrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe a10 kane me 
ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej lyre 
do te ndod he ne nje ushtrim pasardhes. Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne 
moment in e maturimit te tyre. 

Te ardhurat jane pertitime1 ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), 1e marra 
gjate periudhes kontabel, si rezultal i rrjedhes norrnale Ie veprimtarise se njesise 
ekonom ike raport uese, aH!here kur keto perfi time ekonomike yojne nc rritjen e 
kapitaleve te veta. 

J. Tatimi mbl fitimin 
Tatimi aktual mbi fitirnin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e li gjit "Per 
tatimin mb i te Ardhurat ne Republiken e Shqiperise" duke perfshire gjithe detyrimet 
per tatimin mbi filimin te pagueshme per vitin ushtrimor. Tatimel aktuale jane tati me 

9 



" INTER-GAZ" SHA DURRES 


Sheuime mbi Pasqyrat Finllnciarc tc Shoqcrise 

per tu paguar qe rezultojne nga Ie ardh urat e tatueshme, duke perdorur shkallen 

tatimore qe eshte ne ruqi ne daten e biJancit, dhe ~do rregullim ne tatimet per tu paguar 

qe rrjedh nga vilet e kaluara. 

Shka lla latimore per talimin mbi fitimi n pcr vilin ushtrimor eshte 10%. 


k. Organizlmll Kontabilitetit 

Shoqeria e moon kontabi litetin nepennjet nje Kontabi list i Ie jashlem. Aktiviteti i 
shoqeri se eshte i perqendruar ne Durrcs. ku shoqeria ka depozitat e gazit dhe zyrat 
administrative. Shoqeria ka organ izuar dhe mban edhe kontabi litetin analitik ne 
funks ion Ie nevojave Ie kontrollit dhe analizave Ie brendshme. 

4. Likuiditet e dhe Viera t e tjera Arke 

Gjendja e likuiditeteve ne fund te vitit paraqitet si me poshte: 

Mjete Monetare 2013 20J2 
AU '000 AU '000 

Deposita ne bankee Uogillri te tjera 74 85 

Viera ne Arke 125 168 

'99 

S. Kliente per shitje e sherbime 

Kerkesat per arketim ndaj klienteve paraqesi n detyrimet e klienteve tane si me poshte: 

liogari Kerkesa te Arketueshme 20J3 20J2 

ALL '000 AU '000 

Kilente per flltuara te leshuara 20.273 527.284 
Kliente per tu faturuar o o 

10.273 527.284 

6. Llogari kerkesa te tjera per arketim 

Nje anal ize e ketyre kerkesave jepet nc tabelen e meposhtme: 
l logari Ke:rkesa te Tjera te Arketueshme 2013 2011 

ALL '000 ALL '000 

Parapagim Tatim fitim i 8.203 8.682 

lVSh eZbritshme (e kerkuar) 2.818 4.557 

HUllmarrje te tjera (Shoqerite metra) 28.202 13.656 

Te tjera tatime pertu paguar dhe kthyer 20.047 20.047 

Ott. Per taksa e tvsh oe dogane o o 
59.270 46.942 

10 



" INTER-GAZ" SHA DURRES 


Shcnimc mbi Pasqyrat Financiarc te Shoqcrise 

7. 	 lende te para 

Gjendja e materialeve nc fund te vit it 20 13 eshtc 398 mije leke 

8. 	 Aktivet e Afatgjata Materiale (AAM) 
Levizjet e Aktiveve e Afatgjata Materiale (AAM) gjate viI it ushtrimor jane pasqyruar 
ne labelen e meposhteme: 

P~rshkrimi 

BilBnci iCtlp 01.01.2013 AQTVleta BMo ~ 0 312JI9.294 868.G49.33S 20.188.772 3152.294 1.203.809.695 
Bilanl:i I CtIj6 01.01.2013 Arnoniz Akumul ~ 0 ·19.224.125 -431 .210.400 ·11.544.911 ·1.764.651 -463.144.oa7 
Biiancl i CtljH 01.01.2013 Provizione • 0 
Bilanei iCtIj6 01.01.2013 vtERANflO 0 293.095.169 4*.838.935 8.643.861 1.487.643 740.065.608 

IHvriet 2013 
V... _ , 11.752.284 6>500 11.814.784 

o.Iitt lOU Vltra 8ruto - 0 
Rikllsiflkim i Aktivtvt 'f  0 

Amortizimi i"flit UsIItrimor -6.064584 -4.369.387 ·87.m -144.605 ·10.666.352 

Ptovizlond • 0 

Rimarje t Amortitimit - 0 
IRimarit t l'roYi.!ionew: -
Rik~kim i AmortizimtYt ·f-

Bilancll MbyIIjn 31.12.2013 AO.T Vletl BMo 0 324.011.578 868.111.&35 20.188.772 3.lSl294 1.21S.624A79 
BllMei IMby~jts 31.12.2013 Amortiz Altumul 0 ·2S.288..709 -435.579.787 ·1l.63l687 ·1.909.256 -474A IOA39 
Bilanci IMbyIljH J1.12.20IJ ProvizioM: 0 0 0 0 0 0 
8ilanti iCttjts 01.01.2014 VlERANflO 0 298-'82-'" 432532.048 8556.oss 1..343.038 141.2.14.040 

Vlcrcn e amortizimit per AQT-t sipas grupevc e kemi dctajuar te pika 3.g e shenimeve 
shpjeguese. 

9. 	 Aktivet e Afatgjata Jomateriale (AAJM) 

Ky grup aktivesh eshte amort izuar kele vit me vleren 1% dhe paraqitct si me poshte: 
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Shcllimc mbi Pasqyra t Fill anciarc tc Shoqerisc 

Pershkrimi 

IBiiarICl1 Celjes 

I' U,," 'C, ' j" 01.0Hlll
I"""" I C" j" 01.01.: 

H 'et 2013 
Dal et 2013 

Riklasi fikim i Aktiveve 

Amortlzlml i Vit it UShtrlmor 

Provizionet 

Rlmar'e e Amortl t lmit 

Rlmar I! e Provizlonl!VI! 

Rlklasifikim i Amort izlmeve 

Bilanci i Mbylljes 31.12.2013 
8ilanci I Mbyllje-s 31.12.2013 

Biland I Mbyllje-s 31.U.2013 

Biland i CtljH 01.01.2014 

10. Huamarjet 

•''''0 
I , 

Vll!rll Bruto 

Vll!ra Bruto 

5hpenz. Projekti Leje 


e Nisjes Teknik Ndertimi 


34.960.742 208.333 1.nO.000 36.889.075• 
• ·7.166.952 -4l709 ·352.600 ·7.562.261 

• 0 

21.793.790 165.624 1.367.400 29.mi.814 

• 0 0 

0 0 

•/ - 0 0 

• ·349.608 '2.083 ·17.200 ·368.891 

• 0 

0 

0 

•/ - 0 

AQT Viera BMo 34.960.742 208.333 1.n O.000 36.889.075 
AmortQ Akumul ·7.516.560 -44.792 ' 369.800 .7.931.152 
Provitiont 0 0 0 0 

VlfRANflO 27.444.182 163.541 1.350.200 28.957.923 

Shoqeria nuk ka marre kete vi t hua ndaj bankave. Keto jane hua afatshkurtra ( 
overdrafte) dhe ltJteresa te akumuluara ku gjcndja e tyre paraqitet: 

Huamarrjet 2013 20J2 

ALL '000 AU '000 

Hua afatshkurtra (overdrafttl 257.623 277.685 
Interesa pas lve te Ilogaritura 65.605 38.696 

323.228 316381 

11. Te pagueshme ndaj furnitoreve 

Detyrimet e fu rnitoreve per furni zime me mallra dhe sherbime jepen me poshte: 

Te PoliUeshme ndllj f:urnitor l!vl! 2013 2012 
AU '000 AU '000 

Furnitort per fatuTa te pranuara 38.007 80.173 

Furnitore per faturuaTa te pa mberit uTa 45 112 

Shpenzlmt per tu shperndart ne d isa ushtrlmt o o 
38.052 80.285 

Shoqeria mban kontabi lilet anal itik per ydo fu mitor. 
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Shcnimc mbi Pasqyrat Financiare tc Shoqerisc 

12. Shteti-Detyrime Tatimore 

Detyrimet latimare per vilin 2013 paraqiten Ie detajuara si me poshte: 

Detyrime T~timore 

Tat im Fit lml 

Sirurllmt Shoqerore 
Tlltlm mbl te Ardhurat Per50nale te Punonjuve 

Detyri~ ~r Tvsh 

20J3 
ALL '000 

0 
267 

9B 
591 
.56 

2012 
AU '000 

0 
105 

2B 
0 

1>3 

13. Huamarje te tjera afafgjata 

Gjithashtu shoqeria ka marre hua ndaj ortakeve. Per keto hua nuk jane lIogaritur apo 
paguar inleresa. Te dctajuara i paraqes im me poshte: 

Huamarrie te tjera afat giata 2013 2012 

All '000 ALL '000 

Huarnarrje te tjera (Ortaketj 536.230 987.113 

Huaffiarrje Ie t jera (Shoqerite motra) o o 
536.230 987.113 

14. Kapitali 

Gjate viti! 20 13 nuk ka pasur emetime aksionesh Ie reja dhe kapitali paraqitet po ne 
sl1Umen 2,000 mije feke. Gjendja e kelij zeri paraq ilet: 

Kapitali 2013 2012 

ALL '000 All '000 

Kapltall aks ion~r 2.000 2.000 

R~z~rva I~ tj ~ra 2.067 2.067 
f it imJI pash~rndar~ -54.107 -27.604 
f i tlm (Humbi~) ~ vitit financ iar -26.503 

-so...., 

15. Te Ardhurat nga shit jet neto 

Te ardh urat nga qerate kane qene kete vi i ne vleren 49.203 mije [eke. 

16. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 
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Te ardhurat e tiera jane ne vleren 2.500 mije leke. Kryesishl konsiston ne sherbirn 
lidhje me rrjetin elektrik (Iinja 220 Kv). 

17. Mallra, lendet e para dhe sherbimet 

Shpenzirne per mallra per kete viI kane qene: 

Mallra, leode te para dhe Sherbimet (KMSH) 201.3 

ALL '000 

Materill ie te para 
Ma llnl 

Sherbimet 
Totali 

18. Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Shpenzimet rrjedhese per vi tin 2013 paraqiten si me poshtc: 

Shpenlime te tjera te shfrytlimit 20J3 
AU '000 

Shoenl ime otr mllteriale 
Blerie enreii . lIvul. ule 
Mirembllj tje dhe r lpllrime 

Prime te s liurimit 
Shpenlime te ndryshme 

Rekillme. publlci tetet 
Trllnsferime udhetim,d iNIl 
Shpenzime postare e telekom 
Transporte per shitje 

Sherbime bankare 
Tetjera tatlme e taksa 

GJoba dhe demshperbl ime 
Shpenlime per pritje dhe perfaqesime 

Vlen, kontabel e AQT-ve te sh ltura 
Totali 

19. Shpenzimet e personelit 

Shpenzimet e personelit per vit in 2013 jane: 

Shpenzime te personelit 2013 

ALL '000 

Shpenzimepaga 
Sigurime shoqerore 

Totali 

556 

o 
o 

556 

0 
1 .290 

1.103 

38 
27' 

0 
0 

16. 
0 

41 
516 
370 

0 
0 

3_ 

10.695 

1.718 

12A13 

201.2 
AU '000 

20J2 

ALL '000 

2012 

ALL '000 

625 

o 
o 

625 

0 
160 

1.032 

52 
824 

0 

0 
176 

0 
46 

522 
27.500 

0 
8 .735 

39 .047 

3.969 

662 

4.631 
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20. Amortiz imi dhe ZhvlereSimet 

Shpenzimet e amortizimit per kCle vit rezultojne ne shumen 11 ,035 mijc leke. 

21. Te ardhura dhe shpenzime f inancia re 

Struktura e rezlIltalit financiar me 31 Dhjclor 2013 paraqitet si me poshte: 

2013 2012 
ALL '000 ALL '000 

Te Ardhur. Financiare 
Interesa Positive o 
OIferenca po~itive kemb lml 7 .827 3 .699 

shpelllime Financiare 
'nteresa Ie IIOlllr ltura -29.852 -42.561 

OIferenca n~lIt i ve kemblm lt -88' -1 .756 

Gjoba dhe pena litete o 
-40.618 

22. Llogaritja e Tatimit mbi Fit imin 

Ne percaklimin e rezultatit tatimor shoqeria ka marre ne konsiderate shpenzimet e 
panjohura per efekte fiskale. 

Reluh.ti T.timor 2013 2'''2 
ALL '000 AU '000 

ftew lt.U Ushtrimor 2.136 -26.392 
Sht esa pe r $hpenitlmet e PoUbritshme 970 27.500 

Subv.nclon.l.dh.n. 

Shpenllm. per prll) •• pertaqllm. 

Gjot):t. penllh.I./lltnuhperbUmt 910 27.500 
A.morUtlm mbl .....m.' fI_hlt 

Shpen.:lml pi dowmantl Tatl mo... 

Paks lme per Ie Ardhura Ie Pet.tueshme 
R,llje tI ..._. tIP IIonttoUi Rl lmo< 0 0 

Flturl •• vil lI p.rl:trllha~ ma tli lm naburlm 

Rezultllt l T.Umor 
H"mb/ala mblnu" 

FmMI TATlMOA 

2.506 
0

'_506 I I 
1.108 

0 

U08 

" e Tlltim f itlmi lll" lO1< 

Tlltimi Mbi Fitimin ~ 250,6 119,8 

Fitimi neto per vitin 20 13 rezlI lton ne sh umen 1,885 mije leke. 
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